Aracaju, 19 de fevereiro de 2021.

Ofício Circular n°: 01/2021
Ref. GP/OAB/SE.

Prezados(as) Conselheiros(as),

Tenho a honra de convocar Vossa Senhoria para a SESSÃO

ORDINÁRIA deste Conselho Seccional, a realizar-se no dia 22 de Fevereiro
(Segunda-feira) a partir das 18h30min, de forma mista, via teleconferência através
de link a ser disponibilizado em momento oportuno, e de forma presencial se assim
desejar, conforme pauta abaixo.

Certos da indispensável presença de Vossa Senhoria, colho o ensejo

para renovar os votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Inácio José Krauss de Menezes
Presidente da OAB/SE

PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO SECCIONAL DE SERGIPE

 22 DE FEVEREIRO DE 2021

 I -Leitura, discussão e aprovação das atas das sessões anteriores;
II – In Memoriam;

III – Leitura de comunicações;
IV – Ordem do dia.

1- Processo Administrativo nº 26.0000.2020.003375-7 e 26.0000.2020.003259-2

Assunto: Requerimento quanto à constitucionalidade do art. 94, § 2º, da Lei
Complementar nº 338/2019 e seus outros dispositivos
Requerente: OAB/SE e Dep. Estadual Gilmar Carvalho
Relator: Rodrigo Castelli
Relatora-Vistas: Conselheira Fernanda Silva Sousa

2- Processo Administrativo nº 26.0000.2021.000703-7
Assunto: Proposta de Resolução – Medalha Juçara Fernandes Leal de Mello

Requerente: Diretoria da OAB/SE
Relator: Conselheiro Bruna Menezes do Carmo

3- Processo Ético Disciplinar nº 26.0000.2016.001022-4
Representante: M.S
Representado: A.C.C.S.M.
Procurador do representado: Raphael de Azevedo Ferreira Reis
Relatora: Conselheira Gabriela Anete de Oliveira Brasil
Relator-vistas: Conselheiro Agamenon Alves Freire Júnior

4- Processo Ético Disciplinar nº 26.0000.2016.000967-7
Representante: W.C.S
Procuradores do representante: Camila Santos Miranda e Thiago Andre Fonseca
Santos
Representado: V.G.M
Relator: Conselheira Acácia Gardênia Santos Lélis
Relator-vistas: Diretor Tesoureiro David Garcez

5- Processo Ético Disciplinar nº 26.0000.2019.005708-9
Representante: M.I.V.S.
Representado: C.E.S.L.
Relator: Conselheiro Max Cardoso Santana Dória

6- Processo Ético Disciplinar nº 26.0000.2020.001307-7
Representante: G.L.M.
Representado: P.A.A.
Relator: Conselheira Eliane Reis Mejias

7- Processo Ético Disciplinar nº 26.0000.2017.004890-4
Representante: A.M.S.

Representado: C.D.O.
Relatora: Conselheira Vanessa de Castro Dória Mello

8- Processo Ético Disciplinar nº 26.0000.2018.003246-1
Representante: M.F.B.B.
Procuradores do representante: José Alvino Santos Filho, OAB/SE 1367
Representado: C.S.C.
Relatora: Conselheira Manuella Vergne Cardoso